

令和2年度活動報告書

(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

特定非営利活動法人いせコンビニエンス



1 事業の成果

- ① いせ市民活動センター指定管理者の第5期3年目の年であり、安全・安心・快適に利用できる施設を運営管理し、交流事業、情報発信事業、その他様々な支援事業等を充実させ、利用団体の更なる活動の促進に努めることができた。市の要請により4月15日から5月31日まで臨時休館となった。
- ② 厚生労働省からの委託事業である地域若者サポートステーション事業と自治体から受託しているサポートステ関連事業、伊勢市から受託する就労準備支援事業（生活困窮者自立支援）、喫茶及び農業分野活用による自立支援活動、福祉分野の就労継続支援事業（指定就労継続支援事業所アイル）の運営、障がい者就労体験サポート事業により、地域の若年無業者及び生活困窮者、様々な課題を抱えた方の自立に向けた総合的な就労支援活動を推進することができた。また、今年度から（少なくとも3年間）は、氷河期世代の施策として40代の方をサポートでも支援できるようになった。
- ③ みえNPOネットワークセンターを通じての三重県広域災害等に対する様々な活動への参画、伊勢市社会福祉協議会を中心とした伊勢地域での様々なネットワークを活用しての災害等に対する活動への参画を行なった。また、つながり支援プロジェクトを継続運営し、市民活動による支援・復興に向けての活動を推進した。
- ④ 新型コロナウイルスの感染防止の対応のため、一部事業の自粛、内容の変更など行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款に基づく事業名	事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数
①教育及び訓練事業 ②調査研究事業 ③講演会、講座、イベント等の企画及び開催事業 ④地域データベース構築事業 ⑤市民活動を担う団体や個人への支援事業 ⑥公共施設の維持管理事業 ⑧他団体との連携、協力事業	いせ市民活動センター指定管理事業（伊勢市）	指定管理者として、いせ市民活動センターを拠点とした中間支援事業を行った。 I 市民活動センター施設管理事業 ・北館来所者数 17,784 人(昨年度比 44.8%減) ・南館来所者数 5,942 人(昨年度比 56.44%減) II 団体交流支援事業等 ・相談件数 なんでも相談件数合計 69 件 専門相談件数 合計 7 件 ・いせ市民活動フェスティバルは内容を変更して実施 ・オンライン会議の持ち方講習 ・リユース PC 寄贈プログラム 伊勢地域の市民活動団体 2 団体に 総計 2 台を寄贈 ・チラ 1 コンテストに参加 ・伊勢社協と連携して Facebook ページ Charm+ の運営	通年	市民活動センター	5名

<p>①教育及び訓練事業 ②調査研究事業 ③講演会、講座、イベント等の企画及び開催事業</p>	<p>地域若者キャリアステーション事業・相談支援事業（厚生労働省）</p>	<p>I 就職等率 87.0% II 定着率 65.0% III 利用者満足度 95.8% IV 新規登録者 45名 V 就職等件数 39名 VI 進路決定件数(就職以外)4名 VII 相談件数合計 1145件</p>	<p>通年</p>	<p>いせ若者就業キャリアステーション (市民活動センター北館1階事務所内)</p>	<p>7名</p>
<p>⑦公益に係る委託事業 ⑧他団体との連携、協力事業</p>	<p>伊勢市若者就職総合支援業務委託（伊勢市）</p>	<p>I 臨床心理士設置業務 12回実施 のべ利用者25人 II キャリア開発プログラム 30回実施 のべ利用者106人 III セミナー・講座の開催 実施回数 58回 241人 ※講演会については、コロナウィルス感染防止のため YouTube 動画作成及び配信に変更して実施) 視聴回数 42回(3/31) 平均再生率 56.4%(3/31) IV 就労体験受け入れ事業所6社 V 就労体験の実施 就労体験参加者実人数11人のべ参加人数 121回 VI 企業見学会の実施 実施回数7回 のべ参加者24人 VII ネットワーク会議の開催 コロナ感染防止のため、個別訪問、電話による情報共有を実施した。</p>	<p>通年</p>	<p>いせ若者就業キャリアステーション及び伊勢市周辺</p>	<p>4名</p>
	<p>若年無業者ジョブエスコート事業(三重県)</p>	<p>I 就労前スキルアップ事業 実施回数 24回 参加人数 64名 実人数 22名 II 長期無業理解促進事業 コロナ感染防止のため YouTube 動画の作成と配信 視聴回数 38回(3/31) 平均再生率 42.8%(3/31) IV 常設型就労体験 ・参加実人数 7名 ・のべ参加者数 401名 (喫茶事業401、農園事業0) V サポステPR セミナー コロナ感染防止ため YouTube 動画の作成と配信 視聴回数 176回(3/31) 平均再生率 29.5%(3/31)</p>	<p>通年</p>	<p>いせ若者就業キャリアステーション及び伊勢市周辺</p>	<p>6名</p>

	障がい者就労体験サポート事業	<p>I 体験企業数 4社</p> <p>II 就労体験者数 実人数 12名実施</p> <p>III 体験参加障がい者就労支援事業所数 3施設</p> <p>IV 企業への障害者雇用のための障がい理解の冊子作成 500部</p>	通年	伊勢市地内	3名
	令和2年度生きづらさや働きづらさを感じている若者等を対象とした農業への就労促進業務	<p>I 現地見学会の実施 前山農園で実施</p> <ul style="list-style-type: none"> ・体験者対象 1回実施 ・関係機関向け コロナ感染防止策でYouTube 動画配信 <p>II 就労体験の実施 前山農園で実施 2名参加 のべ10日間参加</p> <p>III 就労体験プログラムの冊子を作成</p>			
	常設型就労訓練施設運営事業	<p>若年無業者ジョブエスコート事業と就労準備支援事業から参加</p> <p>I 農園の運営 就労支援施設 のべ12名参加</p> <p>II 喫茶店の運営 就労訓練カフェ マイカフェの運営 のべ421名参加</p>	通年	伊勢駅前事務所及び三重県地内	10名
①教育及び訓練事業 ②調査研究事業 ⑦公益に係る委託事業 ⑧他団体との連携、協力事業	就労準備支援事業業務委託（伊勢市）	<p>I 生活困窮者自立支援事業における就労準備支援及び就労訓練事業の調査研究</p> <ul style="list-style-type: none"> ・相談者実人数 30人 ・面接のべ回数 287人 ・就職決定者数 4人 <p>II 支援対象者を受け入れてくれる企業の開拓（新規）3社</p> <p>III セミナーの実施 開催回数 102回実施 のべ137名の参加</p> <p>IV 就労体験の実施 開催回数 312回 のべ389名参加</p> <p>V 常設型訓練施設の運営</p> <p>農園の運営 24回実施 のべ36名参加</p> <p>喫茶店の運営 121回実施 のべ124名参加</p>	通年	いせナビネット駅前事務所	5名

④講演会、講座、イベント等の企画及び開催事業 ⑧他団体との連携、協力事業	災害支援事業	みえ NPO ネットワークセンターを通じて、みえ災害ボランティア支援センターに参画した。(リモートでの会議で参加)	通年	前山事務所及び伊勢周辺地域	5名
⑨障害福祉サービス事業 ⑩地域生活支援事業	福祉事業	就労継続支援事業所アイルの運営 I 実績 開所日 236日 のべ利用者数 1,766人 登録更新者 19人 新規登録者 2人 利用実人数 16人(令和2年度末) 平均工賃 2,571円 II 内部事業からの紹介実績 サポステから 6人 就労準備支援事業から 1人 III 進路決定 3人 一般就労 1人 就労継続支援 A型事業所 1人 その他 1人	通年	就労継続支援事業所アイル	7名
⑧他団体との連携、協力事業	その他事業 (自主事業等)	広域中間支援事業 NPO法人みえ NPO ネットワークセンターの運営に参画	通年	前山事務所、及び三重県内	4名

(2) その他事業

市民活動支援及び就労支援事業等に関わる物品販売等の実施
企業のメンタルヘルスに関する取り組み1社



(単位:円)

科 目 ・ 適 要		金	額
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	現金手許有高	259,268	
普通預金	百五銀行伊勢支店	39,802,163	
	桑名三重信用金庫藤里支店	722,575	
	ゆうちょ銀行名古屋貯金事務センター	388,260	
	伊勢外宮前郵便局	2,768,407	
売掛金	伊勢市	12,928,568	
	三重県	2,252,800	
	名古屋国税局	3,181,090	
	三重県国民健康保険団体連合会	1,973,430	
	八木段ボール㈱	22,900	
	みえキッズシアター	2,520	
	窓の会	800	
	いせ市民活動センター	5,775	
			9,300
貯蔵品	コピー用紙 他	84,122	
前払費用	ロリポップ	6,600	
リサイクル預託金	キャリーキッチンカー	5,380	
	スクラムワゴン	10,160	
	ミライース	7,320	
流動資産合計			64,431,438
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物	現場用プレハブハウス	1	
	マイカフェ内装工事	766,746	
車両運搬具	スクラムワゴン	1	
	キャリーキッチンカー	1,117,626	
工具器具備品	カラー複合機	1	
	音響設備一式	1	
	印刷機	114,774	
建物附属設備	マイカフェ電気設備工事	901,629	
	マイカフェ給排水設備工事	378,470	
	マイカフェ給湯設備工事	353,568	
	マイカフェ換気設備工事	442,243	
一括償却資産	大型プリンター	65,818	
有形固定資産計		4,140,878	
(2)投資その他の資産			
投資有価証券	スコルチャ三重	1,000,000	
投資その他の資産計		1,000,000	
固定資産合計			5,140,878
資産合計			69,572,316

II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	従業員給与 他	5,282,162		
	伊勢年金事務所	949,969		
未払法人税等	伊勢県税事務所 他	1,923,600		
未払消費税等	伊勢税務署	2,314,700		
前受金	教職退職者互助会 他	73,300		
預り金	従業員給与 他	580,785		
流動負債合計			11,124,516	
2. 固定負債				
固定負債合計			0	
負債合計				11,124,516
正味財産				58,447,800

特定非営利活動法人 いせコンビニネット

令和2年度貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単価:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	43,940,673	
売掛金	20,377,183	
貯蔵品	84,122	
前払費用	6,600	
リサイクル預託金	22,860	
流動資産合計		64,431,438
2. 固定資産		
(1)有形固定資産		
建物	766,747	
車両運搬具	1,117,627	
工具器具備品	114,776	
建物附属設備	2,075,910	
一括償却資産	65,818	
有形固定資産計	4,140,878	
(2)投資その他の資産		
投資有価証券	1,000,000	
投資その他の資産計	1,000,000	
固定資産合計		5,140,878
資産合計		69,572,316
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	6,232,131	
未払法人税等	1,923,600	
未払消費税等	2,314,700	
前受金	73,300	
預り金	580,785	
流動負債合計		11,124,516
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		11,124,516
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		50,529,363
当期正味財産増加額		7,918,437
正味財産合計		58,447,800
負債及び正味財産合計		69,572,316



科 目	特定非営利活動に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 会費・入金収入			
正会員会費	114,000		114,000
スタッフ会費	4,000		4,000
賛助企業会費	150,000		150,000
2. 寄付金収入	4,000		4,000
3. 助成金収入	14,402,000		14,402,000
4. 補助金収入	771,961		771,961
5. 事業収入			
就労準備支援事業	14,633,300		14,633,300
若者就職総合支援事業	4,468,468		4,468,468
障がい者就労体験サポート事業	3,956,700		3,956,700
県若年無業者ジョブエスコート事業	1,234,200		1,234,200
県若者等を対象とした農業就労促進事業	1,018,600		1,018,600
その他事業	6,839,721		6,839,721
6. 受託事業収入	21,825,609		21,825,609
7. パルティ事業収入	20,000	78,771	98,771
8. シティプラザ収入	7,637,080		7,637,080
9. パルティ収入	303,460		303,460
10. サービス収入		129,510	129,510
11. 売上高		2,533,605	2,533,605
12. 介護保険料収入	11,892,672		11,892,672
13. 利用者負担金収入	58,328		58,328
14. その他収入			
受取利息	364	5	369
雑収入	14,164	51,300	65,464
経常収益計	89,348,627	2,793,181	92,141,818
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 材料費			
期首商品棚卸高			0
仕入高		820,186	820,186
期末商品棚卸高			0
材料費計	0	820,186	820,186
(2) 人件費			
給料手当	36,637,893	443,807	37,081,700
賞与	4,523,406	83,794	4,607,200
法定福利費	4,838,089	77,347	4,915,436
通勤費	964,030	16,350	980,380
福利厚生費	765,895	25,760	791,655
利用者工賃	648,064	56,736	704,800
人件費計	48,377,377	703,794	49,081,171
(3) その他経費			
業務委託費	1,273,409	23,511	1,296,920
旅費交通費	100,862	662	101,524
通信運搬費	306,339	8,482	314,821
会場費	49,970		49,970
消耗品費	1,020,366	44,099	1,064,465
印刷製本費	1,104,070	5,560	1,109,630
車両費	480,563	26,714	507,277
水道光熱費	381,213	598,011	979,224
賃借料	2,118,689	9,791	2,128,480
保険料	118,842	7,112	125,954
租税公課	4,380	20	4,400
広告宣伝費	656,760		656,760
会議費	8,408	52	8,460
地代家賃	2,017,676	9,324	2,027,000
諸会費	19,844	156	20,000
減価償却費	1,317,971	6,091	1,324,062
支払手数料	16,968	2,088	19,056
その他経費計	10,996,310	741,673	11,737,983
事業費計	59,373,687	2,265,653	61,639,340

2. 管理費			
(1)人件費			
福利厚生費	9,954	46	10,000
人件費計	9,954	46	10,000
(2)その他経費			
事務委託費	5,844,231	238,250	6,082,481
会議費	10,091	47	10,138
旅費交通費	3,275	15	3,290
通信運搬費	642,684	10,820	653,504
事務用品費	267,495	5,740	273,235
消耗品費	18,114	136	18,250
修繕費	3,096	14	3,110
車両費	271,481	1,488	272,969
水道光熱費	2,673,925	21,021	2,694,946
賃借料	1,095	5	1,100
保険料	3,889	31	3,920
諸会費	15,667	83	15,750
租税公課	4,104,802	25,998	4,130,800
接待交際費	101,690	470	102,160
管理諸費	693,559	3,841	697,400
地代家賃	1,194,872	50,128	1,245,000
リース料	1,604,997	15,215	1,620,212
施設管理経費	2,644,250	22,318	2,666,568
減価償却費	118,881	935	119,816
支払手数料	32,825	265	33,090
雑費	2,638	12	2,650
法人税及び住民税	1,882,386	41,266	1,923,652
その他経費計	22,135,943	438,098	22,574,041
管理費計	22,145,897	438,144	22,584,041
経常費用計	81,519,584	2,703,797	84,223,381
当期経常増減額	7,829,043	89,394	7,918,437
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	89,394	△ 89,394	0
当期正味財産増減額	7,918,437		7,918,437
前期繰越正味財産額	50,529,363		50,529,363
次期繰越正味財産額	58,447,800	0	58,447,800

財務諸表の注記



1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日NPO法人会計基準協議会）によっています。同基準では、特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他の有価証券の評価方法は、移動平均法による原価法を採用しております。

(2) たな卸資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価方法は、最終仕入原価法による原価法を採用しております。

(3) 固定資産の減価償却方法

有形固定資産の減価償却の方法は、法人税法の規定に基づく定率法又は旧定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（付属設備を除く）については法人税法の規定に基づく旧定額法、平成19年4月1日以降に取得した建物（付属設備を除く）については定額法、平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法を採用しております。

なお、取得価額10万円以上20万円未満の資産については、法人税法の規定に基づく3年平均償却を採用しております。

無形固定資産の減価償却の方法は、法人税法の規定に基づく定額法又は旧定額法を採用しております。

ただし、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用期間（5年）に基づく定額法を採用しております。

なお、取得価額10万円以上20万円未満の資産については、法人税法の規定に基づく3年平均償却を採用しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税は税込経理によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです

(単位:円)

科 目	若年無業者 ジョブエス コート事業	若年等を対 象とした農 業就労促進 事業	就労準備支 援事業	若者就職総 合支援事業	障がい者就 労体験サ ポート事業	市民活動セ ンター事業	若者就労サ ポートステ ーション事業	指定就労継 続支援事業 所アイル	喫茶事業	その他事業	合 計
I 経常収益											
事業収益	1,234,200	1,018,600	14,633,300	4,468,468	3,956,700	23,066,996	21,825,609	13,448,159	1,126,945	7,362,841	92,141,818
経常収益計	1,234,200	1,018,600	14,633,300	4,468,468	3,956,700	23,066,996	21,825,609	13,448,159	1,126,945	7,362,841	92,141,818
I 経常費用											
1. 事業費											
人件費	935,118	483,512	6,269,586	1,980,099	2,895,991	10,065,668	17,681,574	6,945,270		897,384	48,154,102
新規雇用者人件費			927,069								927,069
仕入高			83,353			27,480		152,867	556,486		820,186
外部委託費	33,378		15,650	789,000		129,333		225,700		103,859	1,296,920
その他事業費	67,543	18,213	5,590,726	353,088	310,548	1,043,329	915,137	617,808	626,997	897,674	10,441,053
事業費計	1,036,039	501,725	12,886,384	3,122,187	3,206,439	11,265,810	18,596,711	7,941,045	1,183,483	1,898,917	61,839,340
2. 管理費											
人件費										10,000	10,000
その他管理費		510,429	1,463,330	670,270	132,000	10,783,813	3,011,745	3,969,171	12,400	2,020,883	22,574,041
管理費計	0	510,429	1,463,330	670,270	132,000	10,783,813	3,011,745	3,969,171	12,400	2,030,883	22,584,041
経常費用計	1,036,039	1,012,154	14,349,714	3,792,457	3,338,439	22,049,623	21,608,456	11,910,816	1,195,883	3,929,800	84,223,381
当期経常増減額	198,161	6,446	283,586	676,011	618,261	1,017,373	217,153	1,537,343	▲ 68,938	3,433,041	7,918,437

3. ボランティアによる役務の提供の内訳

(1) パソコンサークル活動

(単位:円)

サークル名	人数(概算値)	時間(概算値)	回数	所要時間計	金額換算(時給874円)	内 容
HPサークル	6	3	48	864	755,136	週1回
PCプラス	5	2	48	480	419,520	週1回
アイベック	7	2	24	336	293,664	隔週
PCレインボウ	7	2	48	672	587,328	週1回
サークル格闘	6	2	48	576	503,424	週1回
交の会	10	2	48	960	839,040	週1回
合 計				3,888	3,398,112	

(2) いせ市民活動センター事業

イベント名	人数(概算値)	時間(概算値)	回数	所要時間計	金額換算(時給874円)	内 容
いせ市民活動フェスティバル			1			いせ市民活動フェスティバル(清掃活動)当日に参加した市民活動団体、伊勢市民、企業、行政、県NPO団体によるボランティア活動
いせ市民活動フェスティバル実行委員会	90	1	1	90	78,660	
ミュージックコミュニケーション	10	1	4	40	34,960	いせ市民活動フェスティバル開催に向けた実行委員会によるボランティア活動
ダンスワールドin伊勢	0	0	0	0	0	チャリティーイベントの運営及び参加団体によるボランティア活動(新型コロナウイルス感染症拡大のため活動自粛)
みえNPOネットワークセンターへの参画	0	0	0	0	0	ダンスフェスティバル当日に参加した市民活動団体によるボランティア活動(新型コロナウイルス感染症拡大のため活動自粛)
みえNPOネットワークセンターへの参画	1	6	9	54	47,196	みえNPOネットワークセンター理事会への職員派遣
合 計				184	160,816	

(3) 就労支援事業

イベント名	人数(概算値)	人数(概算値)	時間(概算値)	回数	所要時間計	金額換算(時給874円)	内 容
就労体験及び社会体験	0	0	0	0	0	0	就労体験のジョブコーチや社会体験のボランティア指導(新型コロナウイルス感染症拡大のため活動自粛)
合 計					0	0	

(4) 災害ボランティア支援事業

イベント名	人数(概算値)	時間(概算値)	回数	所要時間計	金額換算(時給874円)	内 容
災害支援情報の収集・企画及びコーディネーター派遣	1	6	1	6	5,244	みえNPOネットワークセンターを通じてボランティアスタッフ派遣
合 計				6	5,244	

4. 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科 目	期首帳簿価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却費	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	877,601			877,601	▲ 110,854	766,747
車両運搬具	1	1,915,930		1,915,931	▲ 798,304	1,117,627
工具器具備品	229,550			229,550	▲ 114,774	114,776
建物附属設備	2,376,040			2,376,040	▲ 300,130	2,075,910
一括償却資産	165,634			165,634	▲ 119,816	65,818
投資その他の資産						
投資有価証券	1,000,000			1,000,000		1,000,000
合 計	4,669,826	1,915,930	0	6,584,756	▲ 1,443,878	5,140,878



(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 会費・入会金収入			
正会員会費	114,000		114,000
スタッフ会費	4,000		4,000
賛助企業会費	150,000		150,000
2. 寄付金収入	4,000		4,000
3. 補助金収入	500,000		500,000
4. 事業収入			
就労準備支援事業	14,633,300		14,633,300
若者就職総合支援事業	4,468,468		4,468,468
障がい者就労体験サポート事業	3,956,700		3,956,700
県若年無業者ジョブエスコート事業	1,234,200		1,234,200
県若者等を対象とした農業就労促進事業	1,018,600		1,018,600
その他事業	6,355,781		6,355,781
5. 売上高		234,828	234,828
6. その他収入			
受取利息	232		232
経常収益計	32,439,281	234,828	32,674,109
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 材料費			
期首商品棚卸高			0
仕入高		83,353	83,353
期末商品棚卸高			0
材料費計	0	83,353	83,353
(2) 人件費			
給料手当	11,635,131	53,769	11,688,900
賞与	1,321,891	6,109	1,328,000
法定福利費	1,001,172	4,627	1,005,799
通勤費	240,688	1,112	241,800
福利厚生費	123,589	571	124,160
人件費計	14,322,471	66,188	14,388,659
(3) その他経費			
業務委託費	937,554	4,333	941,887
旅費交通費	47,769	221	47,990
通信運搬費	162,290	750	163,040
消耗品費	457,878	2,116	459,994
印刷製本費	571,021	2,639	573,660
車両費	185,204	856	186,060
水道光熱費	265,485	1,227	266,712
賃借料	2,118,669	9,791	2,128,460
保険料	35,799	165	35,964
租税公課	4,380	20	4,400
会議費	4,479	21	4,500
地代家賃	2,017,676	9,324	2,027,000
減価償却費	1,317,971	6,091	1,324,062
支払手数料	15,877	73	15,950
その他経費計	8,142,052	37,627	8,179,679
事業費計	22,464,523	187,168	22,651,691

2. 管理費			
(1) 人件費			
福利厚生費	9,954	46	10,000
人件費計	9,954	46	10,000
(2) その他経費			
会議費	10,091	47	10,138
旅費交通費	3,275	15	3,290
通信運搬具	81,893	378	82,271
消耗品費	1,804	8	1,812
事務用品費	53,204	246	53,450
修繕費	3,096	14	3,110
車両費	268,676	1,242	269,918
賃借料	1,095	5	1,100
諸会費	12,318	57	12,375
租税公課	1,495,290	6,910	1,502,200
接待交際費	101,690	470	102,160
管理諸費	497,103	2,297	499,400
地代家賃	656,964	3,036	660,000
リース料	78,836	364	79,200
支払手数料	17,224	80	17,304
雑費	2,638	12	2,650
法人税及び住民税	1,489,650	6,884	1,496,534
その他経費計	4,774,847	22,065	4,796,912
管理費計	4,784,801	22,111	4,806,912
経常費用計	27,249,324	209,279	27,458,603
当期経常増減額	5,189,957	25,549	5,215,506
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	25,549	△ 25,549	0
当期正味財産増減額	5,215,506		5,215,506
前期繰越正味財産額	39,591,957		39,591,957
次期繰越正味財産額	44,807,463	0	44,807,463



(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 助成金収入	14,400,000		14,400,000
2. 事業収入	483,940		483,940
3. パルティ事業収入	20,000	78,771	98,771
4. シティプラザ収入	7,637,080		7,637,080
5. パルティ収入	303,460		303,460
6. サービス収入		129,510	129,510
7. その他収入			
受取利息	71		71
雑収入	14,164		14,164
経常収益計	22,858,715	208,281	23,066,996
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)材料費			
期首商品棚卸高			0
仕入高		27,480	27,480
期末商品棚卸高			0
材料費計	0	27,480	27,480
(2)人件費			
給料手当	6,706,081	52,719	6,758,800
賞与	1,587,520	12,480	1,600,000
法定福利費	1,109,374	8,721	1,118,095
通勤費	223,047	1,753	224,800
福利厚生費	361,134	2,839	363,973
人件費計	9,987,156	78,512	10,065,668
(3)その他経費			
業務委託費	128,324	1,009	129,333
旅費交通費	6,414	50	6,464
通信運搬費	144,049	1,132	145,181
消耗品費	469,622	3,692	473,314
印刷製本費	371,629	2,921	374,550
保険料	18,614	146	18,760
会議費	3,929	31	3,960
諸会費	19,844	156	20,000
支払手数料	1,091	9	1,100
その他経費計	1,163,516	9,146	1,172,662
事業費計	11,150,672	115,138	11,265,810

	2. 管理費			
	(1)その他経費			
	事務委託費	3,430,942	26,972	3,457,914
	通信運搬具	324,343	2,550	326,893
	事務用品費	40,535	319	40,854
	消耗品費	16,310	128	16,438
	水道光熱費	2,673,925	21,021	2,694,946
	保険料	3,889	31	3,920
	諸会費	3,349	26	3,375
	租税公課	850,812	6,688	857,500
	管理諸費	196,456	1,544	198,000
	リース料	402,694	3,166	405,860
	施設管理経費	2,625,032	20,636	2,645,668
	減価償却費	118,881	935	119,816
	支払手数料	12,522	98	12,620
	法人税及び住民税	9		9
	その他経費計	10,699,699	84,114	10,783,813
	管理費計	10,699,699	84,114	10,783,813
	経常費用計	21,850,371	199,252	22,049,623
	当期経常増減額	1,008,344	9,029	1,017,373
III	経常外収益			
	経常外収益計	0	0	0
IV	経常外費用			
	経常外費用計	0	0	0
	経理区分振替額	9,029	△ 9,029	0
	当期正味財産増減額	1,017,373		1,017,373
	前期繰越正味財産額	1,286,421		1,286,421
	次期繰越正味財産額	2,303,794	0	2,303,794



(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 助成金収入	2,000		2,000
2. 補助金収入	271,961		271,961
3. 売上高		1,171,837	1,171,837
4. 介護保険料収入	11,892,672		11,892,672
5. 利用者負担金収入	58,328		58,328
6. その他収入			
受取利息	61		61
雑収入		51,300	51,300
経常収益計	12,225,022	1,223,137	13,448,159
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)材料費			
期首商品棚卸高			0
仕入高		152,867	152,867
期末商品棚卸高			0
材料費計	0	152,867	152,867
(2)人件費			
給料手当	3,852,981	337,319	4,190,300
賞与	744,795	65,205	810,000
法定福利費	731,015	63,999	795,014
通勤費	154,035	13,485	167,520
福利厚生費	255,286	22,350	277,636
利用者工賃	648,064	56,736	704,800
人件費計	6,386,176	559,094	6,945,270
(3)その他経費			
業務委託費	207,531	18,169	225,700
旅費交通費	4,469	391	4,860
消耗品費	88,089	7,712	95,801
車両費	295,359	25,858	321,217
水道光熱費	115,728	10,132	125,860
保険料	64,429	5,641	70,070
その他経費計	775,605	67,903	843,508
事業費計	7,161,781	779,864	7,941,645
2. 管理費			
(1)その他経費			
事務委託費	2,413,289	211,278	2,624,567
通信運搬費	90,141	7,892	98,033
事務用品費	59,108	5,175	64,283
車両費	2,805	246	3,051
地代家賃	537,908	47,092	585,000
リース料	133,467	11,685	145,152
施設管理経費	19,218	1,682	20,900
支払手数料	989	87	1,076
法人税及び住民税	392,727	34,382	427,109
その他経費計	3,649,652	319,519	3,969,171
管理費計	3,649,652	319,519	3,969,171
経常費用計	10,811,433	1,099,383	11,910,816
当期経常増減額	1,413,589	123,754	1,537,343
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	123,754	△ 123,754	0
当期正味財産増減額	1,537,343		1,537,343
前期繰越正味財産額	7,719,629		7,719,629
次期繰越正味財産額	9,256,972	0	9,256,972



令和2年度 喫茶事業会計活動計算書
(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 売上高		1,126,940	1,126,940
2. その他収入			
受取利息		5	5
経常収益計	0	1,126,945	1,126,945
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 材料費			
期首商品棚卸高			0
仕入高		556,486	556,486
期末商品棚卸高			0
材料費計	0	556,486	556,486
(2) その他経費			
通信運搬費		6,600	6,600
消耗品費		30,579	30,579
水道光熱費		586,652	586,652
保険料		1,160	1,160
支払手数料		2,006	2,006
その他経費計	0	626,997	626,997
事業費計	0	1,183,483	1,183,483
2. 管理費			
(1) その他経費			
租税公課		12,400	12,400
その他経費計	0	12,400	12,400
管理費計	0	12,400	12,400
経常費用計	0	1,195,883	1,195,883
当期経常増減額	0	△ 68,938	△ 68,938
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額		△ 68,938	△ 68,938
前期繰越正味財産額		△ 401,503	△ 401,503
次期繰越正味財産額	0	△ 470,441	△ 470,441



科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他事業	合計
I 経常収益			
1. 受託事業収入	21,825,609		21,825,609
経常収益計	21,825,609	0	21,825,609
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 材料費			
期首商品棚卸高			0
仕入高			0
期末商品棚卸高			0
材料費計	0	0	0
(2) 人件費			
給料手当	14,443,700		14,443,700
賞与	869,200		869,200
法定福利費	1,996,528		1,996,528
通勤費	346,260		346,260
福利厚生費	25,886		25,886
人件費計	17,681,574	0	17,681,574
(3) その他経費			
旅費交通費	42,210		42,210
会場費	49,970		49,970
消耗品費	4,777		4,777
印刷製本費	161,420		161,420
広告宣伝費	656,760		656,760
その他経費計	915,137	0	915,137
事業費計	18,596,711	0	18,596,711
2. 管理費			
(1) その他経費			
通信運搬具	146,307		146,307
事務用品費	114,648		114,648
租税公課	1,758,700		1,758,700
リース料	990,000		990,000
支払手数料	2,090		2,090
その他経費計	3,011,745	0	3,011,745
管理費計	3,011,745	0	3,011,745
経常費用計	21,608,456	0	21,608,456
当期経常増減額	217,153	0	217,153
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額	217,153		217,153
前期繰越正味財産額	2,332,859		2,332,859
次期繰越正味財産額	2,550,012	0	2,550,012

前事業年度の役員名簿

令和2年4月1日～令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人 いせコンビニネッ



役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	伊東 俊一		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	該当なし
理事	加藤 光一		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	該当なし
理事	八木 雅文		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	該当なし
監事	西田 弘哉		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	該当なし

- 備考
- 1 「役名」の欄には、理事、監事の別を記載してください。
 - 2 「住所又は居所」の欄には、三重県特定非営利活動促進法施行条例第2条第2項に掲げる書面によって証された住所又は居所を記載してください。
 - 3 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員について記載してください。
 - 4 「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員のみについて記載し、報酬を受けたことがある役員がいないときは、「該当なし」と記入してください。

(規格A4)

前事業年度の末日における社員のうち10人以上の者の名簿

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人 いせコンビニエンスストア



氏名	住所又は居所
伊東 俊一	[Redacted]
増川 尚男	
加藤 光一	
浦田 宗昭	
垣崎 まゆみ	
松本 文彦	
酒徳 静香	
田畑 広美	
西田 弘哉	
斉藤 茂	
八木 雅文	
浦田 敦子	
山路 典孝	
杉谷 いづみ	
西川 恒夫	
浜條 美喜	
北村 由美子	
浦田 尚子	
加藤 正人	